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Protokół Nr  41/2017 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 7 grudnia  2017 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Karol Lenart. 

Porządek posiedzenia:  

1. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Stryków  na 2018  rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Ustalenie planu pracy komisji na I półrocze 2018 r. 

4. Sprawy różne.  

Za zgodą członków komisji porządek  posiedzenia zmieniony został w następujący sposób: 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Stryków  na 2018  rok. 

3. Ustalenie planu pracy komisji na I półrocze 2018 r. 

4. Sprawy różne.  

Ad. pkt.1  

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie aktualizacji i przyjęcia do realizacji "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Stryków nalata 2015-2020". 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na lata 2015-2020" został przyjęty 

uchwałą Nr XIV/96/2015 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 26 października 2015 r. w 

sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na lata 2015-2020” 

a następnie zmieniony uchwałą Nr XIX/143/2016 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 26 

lutego 2016 r. i uchwałą Nr XXI/157/2016 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 22 kwietnia 

2016 r. 

Aktualizacja dokumentu związana jest z koniecznością ujęcia w w/w dokumencie nowych 

obiektów planowanych do termomodernizacji. Ponadto w dokumencie uaktualnione zostały 

dane z lat 2015-2016 oraz zmianie uległy wskaźniki m.in. redukcji emisji dwutlenku węgla, 

zużycia energii finalnej. Ponadto uaktualniony, m.in. w w/w zakresie dokument jest 

wymagany celem ubiegania się o środki finansowe pochodzące z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego. 

Zasadnym jest zatem przyjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków na lata 2015-2020”. 

Przez Urząd Miejski w Strykowie zgłoszone zostały trzy dodatkowe obiekty: w Koźlu, 

Wrzasku i Woli Błędowej. W poprzednim Planie nie było tych obiektów.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

7 głosów za bez głosów przeciwnych i  głosów  wstrzymujących się 

Ad. pkt. 2  

Radny Paweł Kasica pytał czy kwoty wymienione w projekcie  budżetu na 2018 rok na 

zmiany w studium i zmiany w planie zagospodarowania obejmuje obejmują wszystkie 

projekty uchwał jakie rada podjęła do tej pory? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że na rok bieżący były 

zabezpieczone środki w budżecie na ten cel. To co nie zostało wykorzystane przechodzi na 

rok następny. 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków mówiła, że 50 tys. zł jest jako rezerwa  na 

nowe zadania w trakcie roku.  

Radni pytali o środki na hotelowanie bezpańskich psów, czipowanie psów,  ilość adopcji tych 

zwierząt oraz środki w budżecie zabezpieczone na zakup karmy dla kotów. 

Radny Paweł Kasica pytał o program dofinansowania ekologicznych źródeł ogrzewania, od 

kiedy zacznie funkcjonować. 
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Radny Sylwester Kacprzak mówił o głównej inwestycji realizowanej w ramach budżetu 

gminy tj. remoncie szkoły podstawowej w Dobrej. Radny podkreślił, że w projekcie budżetu 

nie znalazły się wg niego istotne zapisy inwestycyjne , w sprawie których były złożone 

wnioski po zebraniu wiejskim mieszkańców wsi Dobra m.in. złym stanie drogi w 

Orzechówku i ul. Orzechowej oraz Starowiejskiej w Dobrej  gdzie brak jest ciągu pieszego, 

brak wiat przystankowych w Dobrej Nowinach. 

Radny Paweł Kasica mówił, że w takim razie jak są środki finansowe dla rejonu Dobrej to 

on proponuje wprowadzenie do budżetu na przyszły rok wykonanie dokumentacji technicznej 

na budowę drogi w Klęku. Jest to ok. 300 m. 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków proponowała wstrzymać się z tym 

wnioskiem i poczekać do nadwyżki budżetowej. 

W imieniu Burmistrza Strykowa zaproponowała  zmniejszyć limit wydatków bieżących w 

Dz. 750 rozdz. 75023 w grupie wydatki statutowe o kwotę 100.000,00 zł poprzez likwidację 

zadania dotyczącego ogrodzenia terenu siedziby Urzędu Miejskiego i środki te skierować na 

niżej wymienione inwestycje: 

 posadowienie wiat przystankowych na drodze krajowej Nr 14 – Dobra Nowiny – 

40.000,00 zł – Dz. 600, rozdz. 60004, 

 opracowanie projektu technicznego drogi gminnej Nr 120335E – 60.000,00 zł – 

Dz.600, rozdz. 60016. 

Radny Krzysztof Bandurowicz apelował o racjonalne planowanie wydatków i racjonalne 

wydawanie środków budżetowych. Wg radnego kwota 690 tys. w projekcie budżetu na 

utworzenie terenu zielonego za Urzędem nie jest racjonalnym wydatkiem. 

Radny mówił o tym , że w pierwszej kolejności powinny być realizowane te zadania 

inwestycyjne, na które gmina posiada pozwolenie na budowę np. parking na oś. Wolność w 

Strykowie. Radny mówił, że nieprzemyślane decyzje takie jak ta o budowie domu kultury w 

centrum miasta, gdzie trzeba zmieniać plan zagospodarowania pokazują, że były to złe 

decyzje, nic nie mające z racjonalnym wydawaniem środków publicznych. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że popiera radnego Bandurowicza, mając na uwadze 

budowę nowego parku na bagnie oraz budowę domu kultury, że środki finansowe w budżecie 

nie są wydawane racjonalnie. 

Pani Grażyna Popczyńska przedstawiła szczegółową  informację dotyczącą realizacji 

budowy nowego parku za siedzibą Urzędu włącznie z omówieniem projektu technicznego 

tego zadania. 

Radny Jarosław Włodarczyk mówił, że mieszkańcy również mówią, że teren wybrany na 

budowę domu kultury jest złym miejscem poza tym jest zbyt wysoka kwota , którą ma z 

budżetu gminy pochłonąć budowa domu kultury. Najpierw mówiono o 16 milionach złotych a 

teraz doszliśmy już do 40.Radny pytał czy działania zmierzające do wydania decyzji 

zezwalającej na budowę domu kultury prowadzone przez gminę były w granicach prawa, czy 

kuria biskupia w Łodzi była informowana o takiej inwestycji? 

Po dyskusji Komisja wydała w głosowaniu pozytywna opinię do projektu budżetu 

Gminy Stryków na 2018 rok: 

5 głosów za bez głosów przeciwnych i 2 głosy  wstrzymujące 

Ad. pkt. 3  

Komisja odłożyła ustalenie planu pracy na pierwsze półrocze 2018 r. na kolejne posiedzenie 

w dniu 28 grudnia 2017 r. 

Ad. pkt. 4 

Radny Jarosław Włodarczyk mówił o tym, że nikt nie informował go jako sołtysa wsi , że 

nadleśnictwo Grotniki będzie budowało drogę w lesie używając sprzętu ciężkiego przez co 

została zniszczona droga asfaltowa w Woli Błędowej pytał czy zostało zawarte jakieś 

porozumienie z Gminą w tej sprawie? 
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Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że nadleśnictwo 

realizuje swoją inwestycję. Nie ma przepisów prawa zobowiązujących do informowania 

sołtysa  o takich działaniach. 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała: Z.Kubiak 

Przewodniczący 

       Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

            Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Karol Lenart 
  

 

 

 

 

 


